CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 20 /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando reparo da iluminação na Estrada Álvaro Elídio

Gonçalves na Baia Formosa.

JUSTIFICATIVA

.

Moradores do local estão  reclamando da escuridão que ocorre nas ruas do bairro e

os  transtornos que isso causa. A  insegurança para quem passa por ali é preocupante. Sendo

assim solicito ao Prefeito que encaminhe ao setor responsável a indicação de reparo na

referida rua, trocando lâmpadas e refletores queimados, garantindo assim aos munícipes mais

segurança e bem estar.

Diante do exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da matéria em epigrafe.

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor